
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2017 

 
Em concordância com a ata datada em 08/11/2017 de abertura do processo licitatório na modalidade 

de pregão presencial nº 78/2017, que teve como objeto a contratação de empresa para aquisição de fogos de 
artifícios para a realização de show pirotécnico para o evento NATAL DE LUZ EDIÇÃO 2017, que será realizado 

no dia 24 de novembro de 2017, no município de Bom Sucesso do Sul-Paraná, conforme descrito no Termo de 
Referência constante do Anexo I do Edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que 
seja ADJUDICADO o seu objeto, a favor da empresa DARIVA FOGOS E PESCA LTDA – ME, com o CNPJ nº 
03.339.699/0001-07, conforme relação e valores abaixo descritos: 

 
LOTE 1- FOGOS DE ARTIFÍCIOS. 

Item Descrição Unid Qtde 
Valor 

Unitário R$ 
Vlr. Total do 

item R$ 

1 Placa 5 tubos 1.5” Uni 10 25,60 256,00 

2 Leque cores 120 tubos 20mm  Uni 1 156,70 156,70 

3 Torta trassante prata 50 tb 30mm Uni 2 266,75 533,50 

4 Girandola cores 36 tubos 38mm Uni  2 129,20 258,40 

5 Torta cores 49 tubos 30mm  - efeito vertical Uni  2 198,70 397,40 

6 Candela mono disparo 1.2” Uni 20 11,85 237,00 

7 Torta 200 tubos 1” – efeito reto , leque ,y e z Uni 1 435,65 435,65 

8 Torta 50 tubos 1.8” – cores Uni 2 295,00 590,00 

9 Torta 100 tubos 34 mm – efeito vertical Uni 2 458,60 917,20 

10 Torta 100 tubos  34mm – efeito inclinado Uni 1 606,85 606,85 

11 Leque 70 tubos 38mm   Uni  1 263,30 263,30 

12 Morteiro cores– 3 Polegadas  Uni 50 19,10 955,00 

13 Morteiro cores – 4 Polegadas Uni 40 40,90 1.636,00 

14 Morteiro cores – 5  polegadas Uni 30 84,40 2.532,00 

15 Morteiro cores – 6 polegadas Uni 20 115,00 2.300,00 

16 Morteiro cores  - 7 polegadas Uni 15 135,00 2.025,00 

17 Morteiro cores  - 8 polegadas Uni 10 240,00 2.400,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 

R$ 16.500,00 
(Dezesseis Mil   e Quinhentos Reais) 

 

Bom Sucesso do Sul, 10 de Novembro de 2017. 
 

Nilson Antonio Feversani 
Prefeito Municipal 

 
 


